УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.12.2020 г. Тамбов

№2909

О реализации регионального проекта по профилактике девиантного

поведения и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся

«В точку»

В целях профилактики девиантного поведения детей и подростков,

содействия в совершенствовании формирования навыков здорового образа

жизни, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить региональный проект по профилактике девиантного

поведения и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся
«В точку» (далее – Проект) (приложение №1).

2. Утвердить состав организационного комитета Проекта
(приложение №2).

3. Определить координатором Проекта Тамбовское областное
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» (Долгий).

4. Обеспечить организационно-информационное и методическое
сопровождение Проекта Тамбовскому областному государственному
бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» (Долгий).

5. Приступить к реализации Проекта с января 2021 года.
6. Утвердить список площадок, предоставляющих вопросы

организаторам Проекта (приложение №3).
7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие
обучающихся в реализации мероприятий Проекта в соответствии с планом
реализации.

8. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на первого
заместителя начальника управления Н.В. Мордовкину.

Начальник управления                                                               Т.П.Котельникова

Первый заместитель начальника управления

образования и науки области

_____________________Н.В. Мордовкина

Начальник отдела дополнительного

образования и воспитания управления

образования и науки области

___________________Д.В. Трунов

Директор ТОГБОУ ДО

«Центр развития творчества детей и юношества»

___________________И.А. Долгий

Расчет рассылки:

Н.В. Мородовкина – 1 экз.

Д.В. Трунов – 1 экз.

ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ – 1 экз.

МОУО – 30 экз.

Приложение 1 к Проекту

Примерный перечень тем для составления вопросов

организаторам Проекта

1) Профилактика алкогольной зависимости

2) Безопасное поведение в сети Интернет

3) Профилактика ВИЧ/СПИД

4) Разрешение конфликтных ситуаций в образовательных учреждениях

5) Буллинг среди детей

6) Профилактика противоправного поведения

7) Предупреждение возникновения наркотической зависимости

8) Скрытая правда о курении. Профилактика табачной зависимости

9) Профилактика нарушения пищевого поведения

10)  Пропаганда здорового образа жизни

11)  Профилактика экстремизма и терроризма

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу управления образования

и науки области

от  ____________ № ___

Состав организационного комитета регионального проекта по

профилактике девиантного поведения и пропаганде здорового образа

жизни среди обучающихся «В точку»

Трунов Дмитрий Васильевич, начальник отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования и науки области,

председатель;

Гречишникова Анна Сергеевна, главный специалист-эксперт отдела

дополнительного образования и воспитания управления образования и науки

области;

Каширина Надежда Алексеевна, специалист отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования и науки области;

Долгий Иван Анатольевич, директор Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Топильская Ольга Анатольевна, заместитель директора Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Устименко Елена Николаевна, заведующий отделом Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей

и юношества».

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу управления образования

и науки области

от  ____________ № ___

Площадки, предоставляющие вопросы организаторам Проекта

Список муниципальных опорных площадок

по работе с детьми группы риска
№  Территория Организация, учреждение

1.  г. Тамбов МБУ ДО«Центр дополнительного образования детей»

2.  г. Тамбов МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

3.  г. Тамбов ТОГАПОУ «Техникум отраслевых технологий»

4.  Бондарский район МБОУ ДО Бондарский Дом детского творчества

5.  Гавриловский

район

МБОУ 2-ая Гавриловская средняя общеобразовательная

школа

6.  Знаменский район МБОУ «Знаменская средняя общеобразовательная

школа»

7.  Жердевский район МБОУ ДО Жердевский Дом детского творчества

8.  Инжавинский

район

МБОУ ДО «Инжавинский районный центр

дополнительного образования «Радуга»

9.  Инжавинский

район

МБОУ «Инжавинская СОШ»

10.  Кирсановский

район

МБОУ Уваровщинская средняя общеобразовательная

школа

11.  Мичуринский

район

МБОУ ДО «Дом детского творчества»

12.  Мичуринский

район

МБОУ «Заворонежская СОШ»

13.  Мордовский район МБУ ДО «Районный Дом детского творчества»

14.  Моршанский район МБОУ Большекуликовская средняя

общеобразовательная школа

15.  Мучкапский район МБОУ ДО «Дом детского творчества»

16.  Никифоровский

район

МБОУ ДО «Дом творчества»

17.  Первомайский

район

МБОУ ДО «Дом детского творчества»

18.  Петровский район МБОУ ДО «Дом детског творчества»

19.  Пичаевский район МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

20.  Рассказовский

район

МБУ ДО «Дом детского творчества Рассказовского

района»

21.  Ржаксинский район МБОУ ДО Ржаксинский районный «Дом детского

творчества им. Героя Советского Союза

М.П. Кириллова»

22.  Сампурский район МБОУ «Сатинская средняя общеобразовательная

школа»

23.  Сосновский район Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Центр

детского творчества»

24.  Староюрьевский

район

МБОУ ДО

Центр детского и юношеского творчества

Староюрьевского района

25.  Тамбовский район МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества Тамбовского района»

26.  Тамбовский район МБОУ «Цнинская СОШ №1»

27.  Токаревский район МБОУ ДО «Токаревский районный Дом детского

творчества»

28.  Уметский район МБОУ ДО «Дом детского творчества»

29.  г. Кирсанов МБУ ДО «Центр детского творчества»

30.  г. Котовск МБУ ДО «Дом детского творчества»

31.  г. Мичуринск МБОУ ДО «Центр детского творчества»

32.  г. Моршанск МБОУ ДО «Центр дополнительного образования для

детей»

33.  г. Моршанск МБОУ СОШ №2 г. Моршанска

34.  г. Рассказово МБУ ДО «Дом детского творчества г.Рассказово»

35.  г. Рассказово МБОУ СОШ №4

36.  г. Уварово МБОО ДО «Детский образовательно-оздоровительный

Центр «Кристалл»

37.  г. Уварово МБОУ «Лицей им. А.И. Данилова»

38.  Уваровский район МБОУ Моисеево-Алабушская СОШ Уваровского

района

Список школьных служб примирения области
№  Территория Организация, учреждение

1.  Бондарский район МБОУ «Бондарская СОШ»

2.  Гавриловский

район

МБОУ 2-Гавриловская СОШ

3.  Жердевский район МБОУ «Жердевская СОШ»,

ТОГБОУ «Жердевская общеобразовательная школа-

интернат»

4.  Знаменский район МБОУ «Знаменская СОШ»

5.  Инжавинский

район

МБОУ «Инжавинская СОШ»

6.  Кирсановский

район

МБОУ «Уваровщинская СОШ» Кирсановского района

7.  Мичуринский

район

МБОУ «Заворонежская СОШ» Мичуринского района

МБОУ «Кочетовская СОШ» Мичуринского района

МБОУ «Оборонинская СОШ» Мордовского района

8.  Моршанский район МБОУ «Большекуликовская СОШ»

9.  Мучкапский район МБОУ «Мучкапская СОШ»

10.  Первомайский

район

МБОУ «Первомайская СОШ»

11.  Петровский район  Филиал МБОУ Волчковская СОШ в с.Шехмань

Петровского района

12.  Пичаевский район МБОУ Пичаевская СОШ

13.  Рассказовский

район

МБОУ «Платоновская СОШ»

МБОУ «Верхнеспасская СОШ» Рассказовского района

Озерский филиал МБОУ «Верхнеспасская СОШ»

Рассказовского района

14.  Ржаксинский район МБОУ «Ржаксинская СОШ»

15.  Сампурский район МБОУ «Сатинская СОШ»

16.  Сосновский район МБОУ «Сосновская СОШ»№1

МБОУ «Сосновская СОШ №2»

17.  Староюрьевский

район

МБОУ «Староюрьевская СОШ»

18.  Тамбовский район МБОУ «Цнинская СОШ №1»

МБОУ «Цнинская СОШ №2»

ТОГКУСО «Социальный приют»

19.  Токаревский район МБОУ «Токаревская СОШ №1»

МБОУ «Токаревская СОШ №2»

20.  Уметский район МБОУ «Уметская СОШ»

21.  г. Кирсанов МБОУ СОШ №1 г.Кирсанов

22.  г. Котовск МБОУ СОШ №3 г.Котовск

МБОУ СОШ г.Котовск

23.  г. Мичуринск МБОУ СОШ №7 г.Мичуринска

24.  г. Моршанск МБОУ СОШ №2 г.Моршанска

25.  г. Рассказово МБОУ СОШ №4 г.Рассказово

26.  г. Тамбов МБУ ДО ЦВР г.Тамбова

МАОУ СОШ№36 г.Тамбова

МАОУ СОШ №22 г.Тамбова

МАОУ СОШ №30 г.Тамбова

МАОУ СОШ №31 г.Тамбова

МАОУ СОШ №33 г.Тамбова